1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка

(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка)

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета
с. Березовка

29 августа 2023 № 1 - ПС

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель – С.В. Макаренко, директор

Секретарь – Н.И. Жданова, заместитель директора по УВР

Члены педсовета

1 Лактионов А.А. 8 Кравченко С.В. 15 Нестеренко Е.В.

2 Удалая Е.Н. 9 Сидорова О.А. 16 Половинка А.Н.

3 Швыдкая С.В. 10 Немиря И.В. 17 Дзюба В.А.

4 Губская Г.М. 11 Зиборова Л.К. 18 Тарасенко Е.В.

5 Чуприянова М.А. 12 Лупа Е.В. 19 Соломатина Н.В

6 Орябинская Г.В. 13 Тесленко Н.В. 20 Носик В.Е.

7 Сагарь Н.Н. 14 Громова С.Н.
ОТСУТСТВОВАЛИ:

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы педагогического коллектива в 2022 – 2023 учебном году. О задачах

деятельности педагогического коллектива в предстоящем 2023 – 2024 учебном году.

2. Об утверждении ООП начального, основного и среднего общего образования в 2023 –

2024 учебном году с учетом введения федеральных образовательных программы.

3. Об утверждении адаптированных общеобразовательных программ образования,

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1,

вариант 2 в 2023 – 2024 учебном году с учетом введения федеральных адаптированных

образовательных программ.

4. Об утверждении плана работы школы на 2023 – 2024 учебном году

5. О режиме работы в 2023 – 2024 учебном году.

6. О внесении изменений в нормативные локальные акты МБОУ СОШ №51 с. Березовка,

обусловленные изменениями в нормативно – правовые акты системы образования на

начало 2023 – 2024 учебного года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу СЛУШАЛИ директора Макаренко С.В., которая выступила с

анализом результатов работы коллектива МБОУ СОШ № 51 с. Березовка в 2022 – 2023

учебном году (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:

1.1. Признать результаты деятельности педагогического коллектива в прошедшем

2023 - 2024 учебном году удовлетворительными.

1.2.  Принять поставленные задачи для реализации в предстоящем учебном году:

1.2.1. Обеспечить введения федеральных образовательных программ,

адаптированных федеральных образовательных программ в 2023 – 2024

учебном году.

2

1.2.2. Развивать систему воспитания в соответствии с современными

требованиями.

1.2.3. Продолжить внедрение современных образовательных технологий в том

числе (электронного обучения) для применения в практике обучения,

воспитания, развития обучающихся;

1.2.4. Продолжить плановую работу по оснащению образовательной

организации, созданию условий для формирования информационной

среды.

1.2.5. Продолжить работу по повышению качества образования.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ Жданову Н.И., заместителя директора по УВР. Она познакомила с

изменениями в ООП начального, основного и среднего общего образования, связанные с

внедрением ФОП, ФАОП, измененного ФГОС СОО Предложила рекомендовать директору

школы утвердить проекты ООП начального, основного и среднего общего образования,

адаптированных общеобразовательных программ для обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2023 – 2024 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За «22», против «0», воздержались «0».

РЕШИЛИ:

Рекомендовать утвердить:

2.1. основную образовательную программу начального общего образования МБОУ

СОШ № 51 с. Березовка. (Приложение №1);

2.2. основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

СОШ № 51 с. Березовка.  (Приложение №2);

2.3. основную образовательную программу основного общего образования МБОУ

СОШ № 51 с. Березовка. (Приложение №3);

2.4. основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ

СОШ № 51 с. Березовка (Приложение №4)

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ Жданову Н.И., заместителя директора по УВР, которая представила

проекты адаптированных общеобразовательных программ обучения обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 1, вариант два в 2021

– 2022 учебном году, специальную индивидуальную программу развития обучающегося с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2023 – 2024 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За «22», против «0», воздержались «0».

РЕШИЛИ: Рекомендовать утвердить

4.1.АООП обучающихся с УО, интеллектуальными нарушениями, вариант 1 на 2023– 2024

учебном году (Приложение № 5);

4.2.утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант

9.1. СИПР (Приложение №6);

4.3.адаптированную основную общеобразовательную программу для обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 9.2, СИПР

(Приложение № 7)

По четвертому вопрос

3

СЛУШАЛИ Жданову Н.И., заместителя директора по УВР, которая познакомила

коллег с проектом плана работы школы на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 7)

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За «22», против «0», воздержались «0».

РЕШИЛИ:

4.1.Рекомендовать директору утвердить план работы школы с приложениями на

2023 – 2024 учебный год

По пятому вопросу

СЛУШАЛИ Макаренко С.В., директора, которая представила информацию об

изменениях в нормативных актах федерального, регионального, муниципального уровней,

представила проекты локальных актах МБОУ СОШ № 51 с. Березовка.

ВЫСТУПИЛИ:
По существу доклада замечаний и вопросов не поступило.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За «22», против «0», воздержались «0».

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию об изменениях законодательства.

5.2. Рекомендовать директору утвердить локальные акты МБОУ СОШ № 51 с. Березовка с

учетом изменений в законодательстве всех уровней. (Приложение № 8)

По шестому вопросу

СЛУШАЛИ Сагарь Н.Н., заместителя директор по УВР, которая познакомила

коллег с изменениями в режиме работы образовательной организации в связи с

продолжением действий санитарных норм и правил, антиковидных мероприятий и

усилением антитеррористических мероприятий.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

За «22», против «0», воздержались «0».

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению информацию о режиме работы образовательной организации и

указать на необходимость выполнения правил и распоряжений в связи с продолжением

действия санитарных правил и норм, усиления антитерростической опасности.

6.2. Рекомендовать утвердить режим работы МБОУ СОШ № 51 с. Березовка (Приложение

№ 8)

Председатель    С.В. Макаренко

Секретарь    Н.И. Жданова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-22T07:18:35+0500